
UCHWAŁA NR XLVIII/315/2018
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z terenu

Gminy Wartkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w  ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach 
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z terenu Gminy Wartkowice.

§ 2. 1. Pomoc w  formie pobytu w  ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach chronionych udzielających 
schronienia przysługuje nieodpłatnie osobom, których dochód nie  przekracza kwoty kryterium dochodowego 
określonego zgodnie z  art.  8  ustawy z  dnia 12  marca 2004  r. o  pomocy społecznej.

2. Osoby, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego, o których mowa w ust. 1, 
ponoszą odpłatność na zasadach określonych w tabeli:

Lp. Dochód na osobę lub na osobę w rodzinie zgodnie 
z kryterium dochodowym (art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej)

Odpłatność w (%) dobowego kosztu 
utrzymania osoby w ośrodku wsparcia

1. Do 100% Bezpłatnie
2. Powyżej 100% do 150% 60%
3. Powyżej 150% do 200% 80%
4. Powyżej 200% 100%

3. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy.

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego pobytu.

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w  ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym może zostać zwolniona w części lub w  całości z  opłaty. 
Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Łuczak

Id: 895A5AE0-AA1F-45D7-BEA8-5631F3C88D6B. Podpisany Strona 1


		2018-04-24T22:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Bogdan Łuczak; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




